
 
PYTANIA I ODPOWIEDZI 

ORAZ MODYFIKACJA SWZ 
 
Nr sprawy: WPF.271.15.2023 

 
dot: „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w m. Nowe Guty w formule zaprojektuj 
i wybduj ” 

 

 

 
I. Gmina Orzysz na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Za-

mówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela odpowiedzi na pytania doty-
czące Specyfikacji Warunków Zamówienia:  
 
 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 18.10.2023 r. , 23.10.2023 r.  

Pytanie nr 1 
Proszę o podanie kategorii ruchu. 

Odpowiedź: 
KR 1 
 
Pytanie nr 2 
Czy w wycenie należy uwzględnić stabilizację pasa drogowego betonowymi słupkami? 

Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 3 
Czy w wycenie należy uwzględnić wznowienie granic nieruchomości? 

Odpowiedź: 
Nie, granice są ustalone, a w przypadku kiedy granicznik nie jest ustalony, to zrobi to geodeta przy 
opracowywaniu mapy do celów projektowych 
 
Pytanie nr 4 
Czy w wycenie należy uwzględnić podział nieruchomości? 

Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie nr 5 
Czy w wycenie należy uwzględnić tablicę pamiątkową dot. dofinansowania? 

Odpowiedź: 
Tak, w cenie należy uwzględnić zakup tablicy pamiątkowej dotyczącej dofinansowania. 
 
Pytanie nr 6 
Czy w projekcie SOR należy uwzględnić oznakowanie poziome? 

Odpowiedź: 
Nie. 
 
 



Pytanie nr 7 
Istniejące zjazdy z kostki betonowej należy przełożyć, wykonać z nowej kostki czy wykonać z betonu 

asfaltowego?  

Odpowiedź 
Należy wykonać z betonu asfaltowego 
 
Pytanie nr 8 
W umowie w § 9 pkt 1 jest zapisane, że roboty należy wykonać w ciągu 12 miesięcy, natomiast SWZ 

przewiduje 11 miesięcy. Proszę Zamawiającego o wyjaśnienie.  

 
Odpowiedź 
Roboty należy wykonać w terminie 11 miesięcy od podpisania umowy. 
 
Pytanie nr 9 
Wnosimy o zmniejszenie kary w § 16 pkt 1 lit. j) Umowy z 10% na 5%: w przypadku braku zapłaty wy-

nagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w dniu wystawienia faktury 

przez Wykonawcę w wysokości 5% wynagrodzenia brutto przewidzianego w umowie o podwykonaw-

stwo dla tego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, którego brak zapłaty dotyczy. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na  zmniejszenie kary w § 16 pkt 1 lit. j) Umowy z 10% na 5%:  

„W przypadku braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonaw-

com w dniu wystawienia faktury przez Wykonawcę w wysokości 5% wynagrodzenia brutto przewidzia-

nego w umowie o podwykonawstwo dla tego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, którego 

brak zapłaty dotyczy. 

 

Pytanie nr 10 
 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uszczegółowienie oczekiwań wobec lokalizacji i ilości zjaz-
dów. Czy należy wykonać przebudowę drogę zgodnie z art. „Art. 29. 1. Budowa lub przebudowa zjazdu 
należy do właściciela lub użytkownika nieruchomości przyległych do drogi, po uzyskaniu, w drodze de-
cyzji administracyjnej, zezwolenia zarządcy drogi na lokalizację zjazdu lub przebudowę zjazdu, z za-
strzeżeniem ust. 2. tj. 2. W przypadku budowy lub przebudowy drogi budowa lub przebudowa zjazdów 
dotychczas istniejących należy do zarządcy drogi” i wykonać nową konstrukcję zjazdów tylko w miejscu 
istniejących na dzień przetargu w terenie zjazdów. Czy jednak należy przewidzieć budowę zjazdów do 
wszystkich nieruchomości przyległych do drogi? 
 
Odpowiedź 
Należy przewidzieć budowę zjazdów do wszystkich nieruchomości przyległych do drogi. 

 

Pytanie nr 11 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uszczegółowienie, jakie materiały rozbiórkowe Zamawia-
jący przewiduje do odwiezienia? 
 
Odpowiedź 
Kostka brukowa i obrzeża z istniejącego zjazdu. 

 

 

 



Pytanie nr 12 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o uszczegółowienie, do kogo należeć będzie ewentualny 
grunt z potencjalnego korytowania drogi? 
 
Odpowiedź 
Ewentualny grunt z potencjalnego korytowania drogi należał będzie do Inwestora. Należy przewidzieć 
jego transport do 5 km od miejsca inwestycji. 
 
 

II. Gmina Orzysz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
w następującym zakresie:  

 
1. Odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji warunków zamó-
wienia w zakresie w jakim w nich opisano.  
2. w punkcie XVI (Sposób oraz termin składania ofert), podpunkt 2 (Termin składania ofert) otrzymuje 
następujące brzmienie:  
„ Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia: 30.10.2023 r.  
do godz. 10.00.  
3. w punkcie XVII (Termin otwarcia ofert), podpunkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 30.10.2023 r., o godzinie 10:05.”  
4. punkt XVIII (Termin związania ofertą) otrzymuje następujące brzmienie:  
„1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 28.11.2023 r. Bieg terminu związa-
nia ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”  
Wszystkie dokumenty składane w procedurze, w tym wadium muszą uwzględniać nowy termin 
składania ofert.  

                  
 
 

                   
 BURMISTRZ  

mgr Zbigniew Włodkowski 

 

     

 


		2023-10-24T07:14:43+0000




